INDICAÇÃO Nº 2103 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública gestão junto à COPASA para desentupimento e limpeza da galeria pluvial localizada ao lado do bar do Mauro, no Bairro Solar dos Quitas.

JUSTIFICATIVA

A medida ora solicitada é necessária como atitude preventiva. Segundo os moradores, após fortes chuvas, a rua fica totalmente alagada, ocasionado, ainda, o mau cheiro e a proliferação de insetos, além de transtornos à população da localidade.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

24 de setembro de 2019
)